
 
 

INbreve 
                                                                                                                

                                         Tassazione e contribuzione 

                     Premio una tantum 2017 
 

 

Abbiamo ricevuto alcune richieste di chiarimento, da noi sottoposte 

all’azienda per opportuna verifica, in merito alla tassazione e alla contribuzione 

applicate al Premio Una tantum 2017 erogato in forma monetaria.  

Riteniamo, quindi, doveroso comunicarvi che UniCredit riferisce di aver 

applicato in maniera cautelativa quanto previsto dalla normativa vigente, sia 

per ciò che riguarda la tassazione agevolata al 10% (nel limite dei 3000€, tenuto 

conto complessivamente del bonus e del premio di produttività), sia per la 

contribuzione (decontribuzione totale nel limite degli 800€, tenuto conto 

complessivamente del bonus e del premio di produttività), in attesa che venga 

pubblicata una circolare esplicativa da parte dell’INPS. 

Potrebbe, pertanto, verificarsi che nel cedolino di dicembre pv siano 

effettuati dei conguagli. 

Vi rimandiamo alla pubblicazione “INscadenza su Scelta destinazione Premio 

produttività 2017 e Bonus/MBO 2018”, predisposta dalla Segreteria FIRST CISl 

di UniCredit Group per chiarimenti sull’argomento. 
  

17 luglio 2018                          La Segreteria  FIRST CISL di UniCredit Group 

 
 

http://www.firstcisl.it/gruppounicredit/wp-content/uploads/sites/8/2018/04/INscadenza-Scelta-destinazione-premio-di-produttivit%C3%83-2017-e-bonus-2018.pdf
http://www.firstcisl.it/gruppounicredit/wp-content/uploads/sites/8/2018/04/INscadenza-Scelta-destinazione-premio-di-produttivit%C3%83-2017-e-bonus-2018.pdf

